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Plebiscyt Edukacyjny to wyjąt-
kowa ogólnopolska akcja spe-
cjalna Polska Press Grupy roz-
strzygająca się w ramach 16 
dzienników regionalnych. 
W tegorocznej edycji po raz ko-
lejny nagrodziliśmy najlep-
szych z najlepszych. Tych, któ-
rzy z poświęceniem i oddaniem 
służą wielkiej idei edukacji, 
prowadząc uczniów przez za-
wiłe drogi zrozumienia nie 
tylko książek, ale i swojego ży-
cia. To pedagodzy, którzy wi-
dzą w swoim zawodzie pasję 
i powołanie oraz placówki sta-
wiające na nowoczesne me-
tody kształcenia. 

Nasi Czytelnicy wyróżnili ta-
kie osoby i miejsca nauki w ra-
mach 10 kategorii: Nauczyciel 
Roku Przedszkola, Nauczyciel 
Roku klas 0-III, Nauczyciel 
Roku klas IV-VIII, Nauczyciel 
Roku Szkoły Ponadpodstawo-
wej, Nauczyciel Akademicki 
Roku, Dyrektor Szkoły lub 
Przedszkola Roku, Przedszkole 
Roku, Szkoła Roku, Szkoła Ję-
zykowa Roku oraz Uczelnia 
Roku.  

Rywalizacja stopniowo wy-
łaniała najlepszych kandyda-
tów z miast i powiatów, a na-
stępnie z województw. Ci, któ-
rzy zdobyli najwięcej głosów, 
przechodzili do etapu ogólno-
polskiego, który wyłonił zwy-
cięzców 20 grudnia 2023 roku. 

W kategorii Nauczyciel 
Roku Przedszkola zwyciężyła 
Renata Mikołajczyk pracująca 
na co dzień Przedszkolu Niepu-
blicznym nr 2 Brzozowy Lasek 
w Zgorzelcu. Drugie miejsca 
zdobyła Beata Jurkowska 
(Przedszkole, Radom), a trzecie  
- Anna Strankowska (Przed-
szkole Publiczne, Gronowo El-
bląskie).  

Tytuł Nauczyciela Roku klas 
0-III zdobyła Agnieszka Bieś ze 
Szkoły Podstawowej nr 9 z Od-
działami Mistrzostwa Sporto-
wego im. Władysława Jasiń-
skiego Jędrusia w Mielcu. Lau-
reatką II miejsca w tej kategorii 
jest Renata Makowska (Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Lotników 
Polskich w Poddębicach, Pod-
dębice), a trzecie miejsce zdo-
była Małgorzata Olejniczak 
(Szkoła Podstawowa z Oddzia-
łami Integracyjnymi, Pyrzyce). 

Magdalena Rokut ze Szkoły 
Podstawowej nr 5 im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Zgo-
rzelcu zwyciężyła w kategorii 
Nauczyciel Roku klas IV-VIII. 

Na drugim miejscu podium sta-
nęła Danuta Łacheta (Między-
narodowa Szkoła Podstawowa 
Sokrates, Bydgoszcz). Trzecie 
miejsce zdobyła zaś Dorota 
Chrobak (Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Bohaterów Warszawy, 
Kamienica). 

Nauczycielem Roku Szkoły 
Ponadpodstawowej została Ka-
rolina Czarniecka z III Liceum 
Ogólnokształcącego im. 
Krzysztofa Kamila Baczyń-
skiego w Białymstoku. Laure-
atką II miejsca w tej kategorii 
jest Ewa Brzegowa-Florek (Pu-
bliczne Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi, Rzeszów), 
a III - Krzysztof Dobek (Liceum 
Ogólnokształcące Centrum 
Szkół Mundurowych, Zamość). 

Nauczycielem Akademic-
kim Roku został dr n. med. Ro-
bert Łuczyk, który wykłada 
 na Uniwersytecie Medycznym 
w Lublinie na Wydziale Nauk 
o Zdrowiu. Drugie miejsce na-
leży do prof. AJP dr hab. Beata 
Orłowska (Akademia im. Ja-
kuba z Paradyża, Gorzów Wiel-
kopolski), z kolei trzecie do dr 
inż. Jolanta Puczel (Międzyna-
rodowa Akademia Nauk Stoso-
wanych, Łomża). 

Barbara Bolińska z Przed-
szkola nad Jeziorem Długim 
w Olsztynie to z kolei ogólno-
polska zwyciężczyni kategorii 
Dyrektor Szkoły lub Przed-
szkola Roku. Drugie miejsce 
w tej kategorii zdobył Franci-
szek Miller (Technikum 
przy Łódzkiej Szkole Mody Ko-

smetologii Fryzjerstwa Anagra, 
Łódź), a trzecie Łukasz Mucha 
(Szkoła Podstawowa im. Hen-
ryka Sienkiewicza, Głobino). 

Przedszkole Niepubliczne 
Dom Małego Skrzata w Gru-
dziądzu z Oddziałami Integra-
cyjnymi i Specjalnymi (woj. ku-
jawsko-pomorskie) zdobyło 
nagrodę w kategorii Przed-
szkole Roku. Placówką, która 
zdobyła II miejsce w tej katego-
rii, jest Przedszkole Niepu-
bliczne nr 2 Brzozowy Lasek 
(Zgorzelec, Brzozowa 1, woj. 
dolnośląskie). Trzecie miejsce 
na podium kategorii Przed-
szkola Roku należy do Przed-
szkola Niepublicznego Pn. 
Ochronka Ducha Świętego (So-
kołów Małopolski, Plebańska 6, 
woj. podkarpackie). 

Szkołą Roku okazała się Dol-
nośląska Szkoła Podstawowa 
Specjalna nr 4 przy Szpitalu Re-
habilitacyjnym Hematologicz-
nym Orlik w Kudowie-Zdrój 
(woj. dolnośląskie). Drugie 
miejsce zdobyła Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi Open Fu-
ture International School (Kra-
ków, Kwiecista 25, woj. mało-
polskie), a trzecie Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa Mistrzo-
stwa Sportowego MM Sport 
(Bielsko-Biała, Spiechowicza 
24, woj. śląskie). 

Szkołą Językową Roku zo-
stała Szkoła Języków Azjatyc-
kich Molihua w Katowicach 
(woj. śląskie). Drugie miejsce 
należy do SANIS Nauka języ-
ków obcych (Chodzież, Ko-

ścielna 8, woj. wielkopolskie), 
a trzecie do MR. RABBIT. SUPE-
Rangielski! (Toruń, Legionów 
22, woj. kujawsko-pomorskie). 

Laureatem trzeciego miej-
sca w kategorii Uczelnia Roku 
jest Uniwersytet Młodzieżowy 
Filia w Krakowie (woj. mało-
polskie). 

Nasi ogólnopolscy zwy-
cięzcy wraz z uzyskaniem naj-
wyższego wyniku w całej Pol-
sce otrzymali dyplomy, specjal-
nie zaprojektowane na tę oka-
zję statuetki oraz nagrody fi-
nansowe. W kategoriach oso-
bowych było to 5 000 złotych, 
Szkoła Roku otrzymała vo-
ucher na zakup sprzętu RTV 
i AGD na kwotę 5 000 złotych, 
a pozostałe vouchery na re-
klamę.

Agnieszka Rzymkowska
agnieszka.rzymkowska@polskapress.pl

W sobotę, 2 marca, w Sali Ba-
lowej Zamku Królewskiego 
w Warszawie odbyła się uro-
czysta gala Plebiscytu Edu-
kacyjnego 2023.

Wielka gala na Zamku Królewskim 

Zwycięzcy tegorocznej edycji Plebiscytu Edukacyjnego zostali wyróżnieni w aż 10 kategoriach.

FO
T.

 A
DA

M
 J

A
N

KO
W

SK
I

ETAP OGÓLNOPOLSKI PLEBISCYT EDUKACYJNY

Zwycięzcom przyznano wyjątkowe statuetki i dyplomy

 

Nasza zwyciężczyni w kategorii Nauczyciel Roku
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Teoria Znanieckiego o wychowaniu 
dzieci interesowała Ją od zawsze. 
Od niepamiętnych czasów Jej pasją 
jest także nauczanie.  

Nasza zwyciężczyni zawód na-
uczyciela wychowania przedszkol-
nego wykonuje nieustannie od 32 

lat. Co w nim ceni najbardziej? 
- Spontaniczność, szczerość 
i prawdę w kontaktach z dziećmi 
na co dzień.Daje mi to satysfakcję 
i ogromne zadowolenie  
- wyznaje. Na co dzień dumna jest 
z osiągnięć  swoich wychowanków 
w kolejnych etapach swojej eduka-
cji. A czym jest dla Niej zdobycie ty-
tułu Nauczyciela Roku Przedszkola? 
- Wielkim zadowoleniem i satysfak-
cją - odpowiada.

Anna Czapracka (Przedszkole nr 
6 Jana Brzechwy, Międzyrzecz) 
to nasza Nauczyciel Roku Przed-
szkola w województwie.

Ceni tę spontaniczność i szczerość w kontaktach

Od zawsze przebywała w towarzy-
stwie dzieci, ciągle się z nimi bawiła, 
opiekowała i bardzo to polubiła. 
Lubi pracę z maluchami, gdyż daje 
Jej to dużo satysfakcji i radości. 
- W dzieciach piękna jest dusza, 
bezinteresowność i szczerość - ko-

mentuje. Już jako uczennica zawsze 
przyglądała się pracy swoich na-
uczycieli. Podobało Jej się, jak prze-
kazują wiedzę. - Oczywiście, że wi-
działam się w tym zawodzie. Zaraz 
po powrocie ze szkoły zamieniałam 
się w „panią nauczycielkę” i na-
uczałam swoje lalki. Miałam nawet 
dziennik samodzielnie przeze mnie 
zrobiony z zeszytu - wspomina. 

W swoim zawodzie pani 
Ewa ceni najbardziej zaufanie, ja-

kim obdarzają Ją dzieci, ale i ro-
dzice oddając je pod Jej opiekę. - 
Chęć dzieci do codziennego przy-
chodzenia do mojej sali, spędzanie 
wspólnie czasu podczas zabaw, 
przekazywanie wiedzy, pokazywa-
nie świata i odkrywanie go wraz 
z nimi, nabywanie nowych umie-
jętności, nawet tych najmniej-
szych, są dla mnie ogromną satys-
fakcją. Przytulaski, które otrzymuję 
od maluchów bez powodu, wyzna-

nia miłosne typu „Kocham panią” 
są miodem na moje serce - wyznaje 
laureatka. 

Ewa Wasielewska jest dumna ze 
wszystkiego, co do tej pory osią-
gnęła w swojej karierze zawodowej.  
- Moją siłą napędową są dzieci. Je-
stem dumna z tego, że jestem na-
uczycielem przedszkola, że mogę 
rozwijać siebie i dzieci - mówi, do-
dając, że czuje się wyróżniona 
udziałem w naszej akcji.

Ewa Wasielewska (Szkoła Pod-
stawowa, Strzegów) zajęła II 
miejsce w kategorii Nauczyciel 
Roku Przedszkola.

Wyznania typu „Kocham panią” są miodem na serce

Zaraz po studiach zaczęła swoją 
pracę w Bibliotece Pedagogicznej 
w Zielonej Gorze Filia w Szprotawie. 
Tam przepracowała 11 lat, realizu-
jąc kolejne stopnie awansu zawodo-
wego. W tym czasie uzyskała tytuł 
nauczyciela mianowanego. Kolej-

nym etapem była praca w Miejskim 
Przedszkolu nr 6 w Żaganiu, gdzie 
przepracowała cztery lata. Po tym 
czasie dostała propozycje pracy w  
placówce swojego dzieciństwa, jaką  
jest Przedszkole im. Jana Brzechwy 
w Małomicach i tu obecnie pracuje. 
Obecnie zbliża się do końca awansu 
zawodowego na nauczyciela dyplo-
mowanego. 

- Najbardziej cenię sobie otwar-
tość na współpracę z drugim czło-

wiekiem. Nie lubię nudy, dlatego 
też sięgam po innowacyjne metody 
nauczania. Lubię zaskakiwać i od-
krywać coś nowego, a przede 
wszystkim - zarażać dzieci swoją 
energią, tym samym pozwalając im 
rozwijać ich zainteresowania i pa-
sje. Kocham to, co robię, dlatego 
każda chwila jest dla mnie cenna 
i przynosi nowe doświadczenie - 
wyznaje w rozmowie z nami Anna 
Fajkierz. 

A jak odbiera zdobycie tak wyso-
kiego miejsca w skali województwa 
w plebiscycie edukacyjnym już 
po raz drugi? - Sama nominacja 
do tej akcji była dla mnie miłym za-
skoczeniem. Cieszę się, że rodzice 
doceniają moją prace i są zadowo-
leni, gdyż to w moim zawodzie jest 
największą nagrodą. Daje mi to jesz-
cze większą motywację do działa-
nia i robię to z przyjemnością - od-
powiada lauretka.

Anna Fajkierz (Przedszkole im. 
Jana Brzechwy, Małomice) to 
laureatka III miejsca w kategorii 
Nauczyciel Przedszkola Roku.

Lubi zaskakiwać, odkrywać nowe, zarażać energią

Zawód nauczyciela wykonuje 
od 10 lat, ale Jej droga zawodowa 
różnie się układała. Uczyła w szko-
łach podstawowych, wyjechała 
do Luksemburga, gdzie współpra-
cowała ze szkołą polską przy am-

basadzie. Tam też swoje pierwsze 
kroki stawiała jako nauczyciel 
w przedszkolu, nauczała też pry-
watnie dzieci języka polskiego. 
- W Polsce pracowałam w sklepie, 
 banku oraz w wojewódzkiej i miej-
skiej bibliotece publicznej. Uwa-
żam, że dzięki tym doświadcze-
niom mam duży zakres wyobraźni 
oraz krąg znajomych, które poma-
gają mi tworzyć dla dzieci zajęcia 
ciekawe, ale i poruszające wiele za-

kresów poznawczych - zwraca 
uwagę nasza laureatka. 

Pani Joanna uwielbia odkrywać 
talenty małych dzieci. Ceni sobie 
przy tym współpracę z rodzicami, 
bo tylko wtedy maluchy osiągają 
najwięcej i pokonują swoje słabości 
oraz wspinają się na kolejne szcze-
ble poznawania świata, siebie i rela-
cji społecznych. Dumna jest zaś 
z tego, że udało Jej się skończyć stu-
dia podyplomowe, kiedy miała ma-

lutką córeczkę równocześnie pracu-
jąc i ie zaniedbując niczego.  
- Cieszy mnie każdy sukces, który 
odczuwają moje dzieci. Jestem 
dumna, kiedy spotykam po latach 
moich wychowanków i ich rodzi-
ców, którzy z radością się ze mną 
witają - poskreśla. 

Po pracy jest przede wszystkim 
żoną i mamą dwóch wspaniałych 
córek. To ze swoją rodziną najbar-
dziej lubi aktywnie spędzać czas.

Czwarte miejsce w kategorii Na-
uczyciel Roku Przedszkola zaję-
ła Joanna Smerda (Miejskie 
Przedszkole nr 24 im. Wesoła Ży-
rafa, Zielona Góra).

Ma duży zakres wyobraźni oraz krąg znajomych

Pierwszą pracę podjęła w roku 2002 
jako wychowawca klasy I w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Słubicach. Ka-
rierę, w roku 2007, przerwała jed-
nak niepełnosprawność syna. - Zre-
zygnowałam z pracy i wiele lat by-
łam w stanie spoczynku, nie prze-

rywając jednak samodoskonalenia 
i nie porzucając marzeń o powrocie. 
Trzymałam się kurczowo zawodu, 
pomagając dzieciom w nauce 
na gruncie prywatnym. Przez jakiś 
czas udało mi się prowadzić własną 
firmę „In Plus - Edukacja” oraz 
„Świetlicę Kreatywną Plusik” - opo-
wiada, wspominając. 

W 2021 roku otrzymała propo-
zycję pracy w Przedszkolu Samo-
rządowym nr 3 „Jarzębinka” 

w Rzepinie. - Obawiałam się trochę 
pracy po tak długiej przerwie, ale 
po przekroczeniu progu przed-
szkola, poczułam się jak ryba w wo-
dzie. To był strzał w 10 i moje miej-
sce. Spełniły się moje marzenia 
i dziękuję Bogu i wszystkim, którzy 
pomogli mi wrócić do zawodu: mę-
żowi, dzieciom, przyjaciółce Asi 
i pani dyrektor Alinie Larek - tak 
pani Ewa zwraca się do osób stale 
Ją wspierających. 

Najbardziej jest dumna nie z cze-
goś a z kogoś - a mianowicie ze 
wszystkich swoich uczniów i wy-
chowanków, tych przeszłych i obec-
nych. Jej pierwsi podopieczni są już 
dorośli, niektórzy mają dzieci. Miała 
przyjemność spotkać po latach kil-
koro z nich, śledzić ich kariery. - To, 
że mnie pamiętają, piszą i zapra-
szają do grona swoich znajomych 
na Facebooku jest dla mnie wielkim 
szczęściem - dodaje.

Laureatką V miejsca w kategorii 
Nauczyciel Roku Przedszkola 
została Ewa Sadowska (Przed-
szkole Jarzębinka, Rzepin).

Nie porzuciła marzeń o powrocie, gdzie Jej miejsce

PLEBISCYT A
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Jest nauczycielką ósmy rok. Swoją 
przygodę z nauczaniem rozpoczęła 
od pracy wychowawcy w szkolnej 
świetlicy w I Społecznej Szkole Pod-
stawowej w Gorzowie Wielkopol-
skim. Po niedługim czasie zapropo-
nowano Jej objęcie wychowawstwa 

w pierwszej klasie, na co zgodziła 
się bez zastanowienia. - W między-
czasie ukończyłam studia magister-
skie na Wydziale Humanistycznym 
Uniwersytetu Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, a zupełnie niedawno, 
bo w grudniu 2023 roku, uzyskałam 
stopień nauczyciela mianowanego 
- opowiada pani Klaudia. 

Na bieżąco stara się podnosić 
swoje kwalifikacje, biorąc udział 
w różnych formach doskonalenia 

zawodowego, takich jak szkolenia, 
kursy oraz projekty. - Dodatkowo je-
stem przewodniczącą szkolnego ze-
społu do spraw dydaktycznych 
w klasach młodszych, prowadzę 
szkolne koło naukowe „Ekspery-
menciaki” i zajęcia wspomagające 
dla uczniów wymagających po-
mocy psychologiczno-pedagogicz-
nej. Od stycznia bieżącego roku 
podjęłam się nowego wyzwania za-
wodowego i rozpoczęłam pracę 

na stanowisku pedagoga w Zespole 
Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznych w Gorzowie Wielkopol-
skim - informuje.  

Wygrana na szczeblu wojewódz-
kim naszej akcji specjalnej utwier-
dziła Klaudię Mroczkowską jeszcze 
bardziej w tym, że wybrała wła-
ściwą ścieżkę kariery zawodowej, 
przez co nabrała jeszcze większej 
chęci do dalszego działania na tym 
polu.

Klaudia Mroczkowska (I Spo-
łeczna Szkoła Podstawowa, 
Gorzów Wielkopolski) to nasz 
Nauczyciel Roku klas 0-III.

Podnosi kwalifikacje, podejmuje się nowych wyzwań

Pani Karolina zawsze widziała się 
w tym zawodzie. - Już od dziecka 
chciałam uczyć w szkole. Począt-
kowo jednak próbowałam swoich 
sił w innym kierunku. Ostatecznie 
zbieg kilku zdarzeń sprawił, że zna-
lazłam się w szkole, w której obec-

nie pracuję - wspomina. Po studiach 
pracowała w przedszkolu. Z czasem 
stwierdziła, że chciałaby spróbować 
swoich sił ze starszymi dziećmi. 

W szkole pracuje od 12 lat. Roz-
poczęła pracę jako pedagog szkolny 
i logopeda. - W tym czasie miałam 
sporą przerwę w nauczaniu spowo-
dowana urlopem macierzyńskim. 
Po powrocie zaczęłam swoją przy-
godę z klasami I-III i tak jest do dzi-
siaj - przywołuje wspomnienia. 

Ceni w swoim zawodzie umie-
jętność budowania silnych i wspie-
rających relacji z dziećmi. Zwraca 
uwagę także na kontakt z uczniami, 
docenia możliwość obserwacji ich 
rozwoju - tego, jak rosną i się zmie-
niają. - Ważne jest dla mnie stworze-
nie bezpiecznej i przyjaznej prze-
strzeni, gdzie uczniowie czują się 
zrozumiani i docenieni. Cenię sobie 
charakterystykę pracy i na pewno 
nie narzekam na monotonię - wy-

znaje z uśmiechem nasza laureatka. 
Pani Karolina jest dumna  z rela-

cji, jakie udaje Jej się nawiązywać ze 
swoimi uczniami. Indywidualne 
podejście do każdego z podopiecz-
nych pozwala Jej lepiej zrozumieć 
ich potrzeby i stworzyć środowisko 
sprzyjające ich rozwojowi. Zależy 
Jej na wzajemnym zaufaniu, 
a te osobiste relacje inspirują Ją 
do codziennego zaangażowania 
w ich rozwój.

Karolina Kucharska (Społeczna 
Szkoła Podstawowa nr 1, Zielona 
Góra) zajęła II miejsce w katego-
rii Nauczyciel Roku klas 0-III.

Osobiste relacje inspirują do zaangażowania 

Nauczycielem chciała zostać już 
w czasie dzieciństwa. Najpierw 
były to zabawy w szkołę, dziennik 
robiony z zeszytu, prowadzenie 
lekcji dla osób z Jej rodziny. - Pa-
miętam, jak w liceum organizo-

wane były dni przedsiębiorczości 
i można było spędzić kilka godzin 
w wybranej instytucji, aby zapo-
znać się z jej organizacją. Wtedy 
przekonałam się, że praca w przed-
szkolu, w szkole będzie moim miej-
scem pracy - opowiada. Jako naj-
cenniejsze w swoim zawodzie wi-
dzi przede wszystkim obserwowa-
nie sukcesów, jakie odnoszą 
uczniowie. Dostrzeganie zaintere-
sowania uczniów, ich ciekawość, 

aktywność na zajęciach. Patrzenie, 
jak z wielkim zaciekawieniem 
chłoną przekazywaną wiedzę. To 
daje z pewnością, Jej zdaniem, po-
czucie ogromnej satysfakcji. Ra-
dość z wykonywanej pracy to rów-
nież uśmiechnięte dzieci czujące 
się dobrze w szkole, w klasie. 

Najbardziej dumna jest z sukce-
sów swoich uczniów. - Radość spra-
wia mi, gdy dziękują za motywowa-
nie ich do pracy, za wiedzę, którą 

mogłam im przekazać w taki spo-
sób, by osiągali wysokie wyniki  
- wyznaje pedagog.  

Już samo zgłoszenie do naszego 
plebiscytu edukacyjnego było dla 
Niej miłym i ogromnym zaskocze-
niem. Nie spodziewała się, że zdo-
będzie pierwsze miejsce w etapie 
powiatowym. A zajęcie tak za-
szczytnego miejsca w etapie woje-
wódzkim było dla Niej równie za-
skakujące. 

Laureatką III miejsca w katego-
rii Nauczyciel Roku klas 0-III zo-
stała Kinga Czujko (Szkoła Pod-
stawowa nr 2 im. Józefa Nojiego, 
Drezdenko).

Miło patrzeć, jak z zaciekawieniem chłoną wiedzę

Od zawsze lubiła pomagać innym 
w nauce, tłumaczyć różne zadania, 
jednak dopiero w liceum zaczęła 
poważnie zastanawiać się nad pracą 
jako nauczycielka. - W decyzji po-
mogła mi moja rodzina oraz to, że 

moja mama również jest nauczy-
cielką i zachęcała mnie do wyboru 
tego zawodu - wyjaśnia. 

W tym roku rozpoczęła ósmy 
rok pracy. Od ukończenia studiów 
magisterskich pracuje w Szkole 
Podstawowej w Słońsku jako na-
uczyciel edukacji wczesnoszkol-
nej. - Uczę również doradztwa za-
wodowego oraz informatyki. Do-
kształcam się poprzez uczestnic-
two w różnych formach doskona-

lenia zawodowego - podkreśla na-
sza laureatka.  

Przyznaje również, że najbar-
dziej ceni w zawodzie pedagoga to, 
że może przekazywać wiedzę, 
a także motywować dzieci do roz-
wijania ich pasji. 

- Jestem dumna ze swoich wy-
chowanków. Zarówno obecnych, 
jak i poprzednich - dodaje. Jest 
szczęśliwa widząc, jak rozwijają się. 
- Spełniają swoje marzenia oraz 

osiągają wyznaczony cel - podkre-
śla nasza laureatka. 

A zajęcie tak wysokiego miejsca 
w naszej akcji, jak odbiera? - Jest to 
dla mnie ogromny zaszczyt i wyróż-
nienie. Cieszę się, że zostałam do-
ceniona za swoją pracę - odpowiada 
nam. 

Prywatnie Martyna Maliszewska 
bardzo lubi czytać książki, malować 
obrazy, a także grać w gry zarówno 
planszowe, jak i komputerowe.

Martyna Maliszewska (Szkoła 
Podstawowa im. Przyjaźni Naro-
dów, Słońsk) zajęła V miejsce 
w kategorii Nauczyciel Roku 
klas 0-III województwa.

Poszła w ślady mamy, która też jest nauczycielką

Małgorzata Urbańska 
(Szkoła Podstawowa w Czarnowicach, oddział 

w Bieżycach, Bieżyce) 

- IV miejsce w kategorii  
Nauczyciel Roku klas 0-III
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Już jako dziecko bardzo ceniła za-
wód nauczyciela. Bardzo lubiła ba-
wić się w szkołę. - Tak mi zostało. 
Kocham uczyć, rozwijać pasje 
i umiejętności moich uczniów. 
I tak jestem instruktorem warszta-
tów tanecznych, międzynarodo-

wym instruktorem tańca i fitnessu, 
choreografem, instruktorem 
Zumba Fitness, animatorem, na-
uczycielem rytmiki, muzyki oraz 
plastyki, trenerem akrobatyki 
sportowej. Inicjatorem licznych in-
nowacji w edukacji artystycznej 
dzieci i młodzieży. Organizatorem 
wydarzeń charytatywnych, kultu-
ralnych i fitness - opowiada o sobie 
nasza zwyciężczyni, która pracuje 
z ludźmi w każdym wieku: po-

cząwszy od maluszków od pierw-
szego roku życia a skończywszy 
na seniorach. - Ogromna paleta 
„ludzkich” barw. Każdy dzień jest 
ciekawy, przynosi coś innego, jest 
wyzwaniem - podkreśla nasza 
zwyciężczyni. 

Swoje pierwsze lekcje, a były to 
warsztaty tańca współczesnego,  
poprowadziła jako nastolatka pod-
czas SLOT Day w lokalnym Domu 
Kultury w Łęknicy. Od razu było 

wiadomo, że to jest to. - Czułam się, 
jak ryba w wodzie -wspomina 
z uśmiechem. Potem, już jako stu-
dentka, prowadziła swoją grupę 
tańca współczesnego w Domu Kul-
tury na Chynowie w Zielonej Górze. 
Uczyła się, rozwijała w Polsce 
i za granicą. - I tak w pewnym mo-
mencie trafiła do szkoły i już zosta-
łam. W Zespole Szkół Publicznych 
w Łęknicy pracuję już około 13 lat - 
mówi.

Julita Jamza-Szik (Zespół Szkół 
Publicznych, Łęknica) to nasz 
Nauczyciel Roku klas IV-VIII 
w województwie.

Paleta „ludzkich” barw. Każdy dzień jest ciekawy

Pan Dawid bardzo cenił nauczyciela 
historii, który uczył Go tego właśnie 
przedmiotu w szkole podstawowej 
i Gimnazjum w Słubicach. Uwiel-
biał styl prowadzenia lekcji, wiedzę, 
zaangażowanie. - A o rozpoczęciu 

przygody z nauczycielstwem zade-
cydował przypadek, który spowo-
dował, że bardzo polubiłem wyko-
nywać swoją pracę. Dziś uczę piąty 
rok i piąty rok w tej samej szkole, 
w prywatnej szkole podstawowej 
Euregio w Słubicach - mówi nasz 
laureat. 

Najbardziej ceni sobie moment, 
w którym widzi, gdy uczniowie są 
zainteresowani przekazywanymi 
przez Niego informacjami, bardzo 

też lubi kontakt z młodzieżą. - Za-
czynając swoją karierę nauczyciela, 
miałem 25 lat i odczuwałem, że 
wielu z nich traktowało mnie jak 
starszego brata, co bardzo pomogło 
mi w nawiązaniu z nimi odpowied-
nich relacji, które są niezwykle 
ważne właśnie w wykonywaniu 
pracy nauczyciela - zauważa. 
Dumny jest z kolei z uczniów, któ-
rych wypuścił w świat. Tych, którzy 
uczą się teraz w szkołach średnich. 

A czym jest dla Niego tytuł lau-
reata w naszej akcji? - Ogromnym 
wyróżnieniem i zaszczytem. Dzię-
kuję wszystkim, którzy zechcieli 
oddać na mnie głos, ponieważ po-
kazuje to, że całkiem dobrze wyko-
nuje swoją pracę - odpowiada 
z uśmiechem. 

Prywatnie uwielbia podróżować 
i odkrywać nowe miejsca na świe-
cie. Obecnie stara się odwiedzać ko-
lejne miejsca w Europie.

Dawid Magdulski (Prywatna 
Szkoła Podstawowa Euregio, 
Słubice) zajął II miejsce w kate-
gorii Nauczyciel Roku klas IV-
VIII.

Zadecydował przypadek, który zrodził piękną karierę

W szkole, zwłaszcza podstawowej, 
większość uczniów nie ma jeszcze 
sprecyzowanych planów, co 
do przyszłości zawodowej. - Ja mia-
łem kilka wybranych zawodów, 
które chciałem realizować. Jednym 
z nich był zawód nauczyciela. Pod-

czas studiów spośród kilku specja-
lizacji wybrałem nauczycielską i tak 
już zostało. W szkole pracuję 15 lat, 
jestem nauczycielem dyplomowa-
nym - mówi. Od samego początku 
pracuje w tej samej szkole, choć 
wspierał również inne placówki, 
także wyższe, opowiada. 

To uczeń zawsze znajduje się 
w centrum Jego pracy. Ceni kre-
atywność, komunikatywność oraz 
zaangażowanie w pracę swoich 

uczniów. Ważny jest dla Niego też 
kontakt oraz współpraca 
z uczniami. 

A z czego jest dumny? - Oczywi-
ście z moich uczniów! Odczuwam 
satysfakcję, gdy osiągają sukcesy 
oraz czynią postępy. Jestem dumny 
również z projektów edukacyjnych, 
choćby w ramach programu Era-
smus +, które realizuję wspólnie 
z moimi uczniami w Europie - 
mówi. Radość sprawiają Mu rów-

nież absolwenci, którzy podkre-
ślają, że wzbudził w nich pasję 
do nauki języka obcego i kontynu-
ują ją, podejmując decyzję o chęci 
studiowania i pogłębiania swojej 
wiedzy w tym zakresie. 

Bycie laureatem to dla Niego 
ważne wyróżnienie. - To uczniowie 
oraz ich rodzice głosowali w plebi-
scycie na moją osobę i to oni doce-
nili moją pracę. Dziękuję za każdy 
oddany na mnie głos - dodaje.

Laureatem III miejsca w katego-
rii Nauczyciel Roku klas IV-VIII 
jest Radosław Nowak (Szkoła 
Podstawowa, Lipki Wielkie).

Z czego jest dumny? Oczywiście ze swoich uczniów!

Zawód nauczyciela, konkretnie po-
lonisty i bibliotekarza, wykonuje 
już od 18 lat. Pierwsze 15 lat praco-
wała najpierw w gimnazjum, a po-
tem w podstawówce w Zespole 
Edukacyjnym w Trzebiechowie. 

Obecnie już trzeci rok uczy 
w Szkole Podstawowej im. św. Jana 
Pawła II w Smardzewie. - Moja do-
tychczasowa kariera zawodowa to 
niewątpliwie czas licznych wy-
zwań, trudności, ale też cudow-
nych momentów, ubogacających 
doświadczeń i relacji. Nie ukry-
wam, że na całokształt mojej osoby 
jako nauczyciela miało wpływ 
wiele osób: zarówno koleżanek 
i kolegów po fachu, przełożonych, 

jak i uczniów i ich rodziców. Myślę, 
że nasz zawód oprócz na wiedzy 
merytorycznej w dużej mierze 
opiera się na na relacjach, a ja mia-
łam to szczęście, że mogłam czer-
pać inspiracje i uczyć się od warto-
ściowych osób, które było mi dane 
spotkać na swojej zawodowej dro-
dze - zwraca uwagę. 

Najbardziej dumna jest 
z uczniów, którzy cieszą się ze swo-
ich osiągnięć i nawet najmniejszych 

sukcesów. Z tych, którzy uczą się 
na błędach i wyciągają wnioski, któ-
rzy mają poczucie sprawczości 
i wpływu na swój własny rozwój.  
- Możliwość towarzyszenia im w po-
znawaniu świata, zdobywaniu wie-
dzy i wspierania ich w odkrywaniu 
swoich pasji, zdolności oraz talen-
tów to duża odpowiedzialność, ale 
też ogromna satysfakcja - wyznaje 
laureatka IV miejsca w kategorii Na-
uczyciel Roku klas IV-VIII.

Czwarte miejsce w kategorii Na-
uczyciel Roku klas IV-VIII zajęła 
Anna Czepiżak (Szkoła Podsta-
wowa im. św. Jana Pawła II 
w Smardzewie, Smardzewo)

Czas licznych wyzwań, ale i cudownych momentów

Mariola Hawran 
(Szkoła Podstawowa nr 1, Strzelce Krajeńskie) 

- V miejsce w kategorii  
Nauczyciel Roku klas IV-VIII

PLEBISCYT A
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Od dziecka interesował się historią 
i miał z tego przedmiotu dobre 
oceny. Po studiach pracował jako in-
struktor nauki jazdy, ale to nie było 
zajęcie, w którym mógł realizować 
swoją pasję, więc szukał pracy jako 
nauczyciel historii. 

- Pracuję jako nauczyciel od 2016 
roku. Początkowo na pół etatu, ale 
z czasem dostawałem coraz więcej 
godzin. Nabierałem doświadczenia, 
zwłaszcza jeśli idzie o pracę 
z uczniami i poszerzałem swoją 
wiedzę - wspomina. 

Dziś ceni sobie w tym zawodzie 
możliwość zajmowania się swoją 
pasją, kontakt z uczniami i kolegami 
z pracy. - Dobra atmosfera i, co tu 
ukrywać,  wakacje - dodaje. - Pomi-

jając aspekt finansowy, uwielbiam 
mój zawód. Po prostu się w nim 
spełniam. 

Dumny jest ze swojego wyniku 
w naszej akcji oraz z tego, że udaje 
Mu się łączyć wiedzę z życzliwością 
i skromną dawką poczucia humoru. 
-  Oczywiście duże znaczenie ma dla 
mnie awans zawodowy, zwłaszcza 
niedawno zdany egzamin na na-
uczyciela mianowanego - zwraca 
uwagę. 

Wyznał nam również, że pierw-
szym uczuciem związanym z wy-
graną było zdziwienie, później, 
rzecz jasna, pojawiła się radość, 
a po niej refleksja. - Skoro tyle osób 
na mnie głosowało, to nie mogę ich 
zawieść. Sukces motywuje mnie 
do rozwoju - poskreśla. 

Prywatnie nasz zwycięzca lubi 
między innymi grać w szachy, strze-
lać z łuku, grać w laserowy paintball 
ze swoimi braćmi.

Andrzej Kulus (I Zespół Szkół im. 
Stanisława Staszica, Wschowa) 
został Nauczycielem Roku Szko-
ły Ponadpodstawowej.

Łączyć wiedzę z życzliwością i poczuciem humoru

W zawodzie nauczyciela matema-
tyki pracuje już 27 lat, a doświadcze-
nie zawodowe zdobywała, pracując 
w III Liceum Ogólnokształcącym, 
Zespole Szkół Mechanicznych i Ze-

spole Szkół Ekonomicznych w Go-
rzowie Wielkopolskim. - Moja ka-
riera zawodowa związana jest 
z pracą w szkołach średnich. Pierw-
sze kroki jako nauczyciel stawiałam 
w III LO. Był to okres intensywnego 
rozwoju poprzez udział w szkole-
niach, zdobywaniu nowych kwali-
fikacji, w tym uprawnienia egzami-
natora maturalnego z matematyki 
wpisanego do rejestru egzaminato-
rów OKE Poznań oraz ukończenie 

studiów podyplomowych na Uni-
wersytecie Szczecińskim w zakre-
sie zarządzania oświatą - wspomina 
laureatka. 

Następne 14 lat przepracowała 
w zespole szkół mechanicznych, 
ucząc w klasach technikum oraz za-
sadniczej szkoły zawodowej, gdzie 
poszerzyła swoje kompetencje 
uprawniające do nauki EDB i zdo-
bycie uprawnień do pełnienia funk-
cji koordynatora d/s bezpieczeń-

stwa w zespole szkół mechanicz-
nych. Uzyskała także stopień na-
uczyciela dyplomowanego. Obec-
nie pracuje w zespole szkół ekono-
micznych, gdzie od 2 lat jest koor-
dynatorem projektu Matura+. 

Najcenniejsze w tym zawodzie 
jest, Jej zdaniem, wskazywanie 
młodzieży ścieżki realizacji ich ma-
rzeń i planów, a także obserwowa-
nie ich procesu dojrzewania, zdoby-
wania wiedzy i wielu kompetencji.

Beata Majewska-Kubera (Zespół 
Szkół Ekonomicznych im. Stefa-
na Starzyńskiego, Gorzów Wiel-
kopolski) zajęła II miejsce w ka-
tegorii Nauczyciel Roku Szkoły 
Ponadpodstawowej.

Wskazywać ścieżki realizacji marzeń oraz planów

Co zdecydowało o wyborze kariery 
przez pana Beniamina? - Pasja, za-
miłowanie, chęć pracy z młodzieżą 
i jej rozwój. Priorytetem jest jej suk-
ces w zdobyciu kwalifikacji zawo-

dowych i odnajdywaniu się 
na rynku pracy lub kontynuacja 
edukacji na wyższych uczelniach  
- odpowiada nasz laureat. 

W zawodzie nauczyciela pra-
cuje od 2004 roku. Rozpoczął 
w w ZSR w Żarach, później 
po zmianie nazwy szkoły w ZST 
Żary. Od 2020 roku jest zatrud-
niony w ZST Lubsko. 

Nasz laureat w zawodzie peda-
goga najbardziej ceni sobie możli-

wość rozwoju osobistego i zawodo-
wego. A z czego jest dumny? - Z mo-
jej młodzieży, która osiąga wysokie 
wyniki na egzaminach zawodo-
wych potwierdzających kwalifika-
cje zawodowe - podkreśla. 

W rozmowie z nami wyznał 
również, że zajęcie tak wysokiego 
miejsce w kategorii - III miejsce 
w kategorii Nauczyciel Roku Szkoły 
Ponadpodstawowej w naszej akcji 
specjalnej Plebiscyt Edukacyjny - 

jest dla Niego ogromnym wyróżnie-
niem i dalszą motywacją do pracy. 
- I w tym miejscu chciałbym ser-
decznie podziękować moim 
uczniom, rodzicom za zaufanie - 
zwraca uwagę. 

Beniamin Bień to także czło-
wiek o licznych i zróżnicowanych 
pasjach. jak nam przekazała, pry-
watnie Jego wolny czas zajmują 
muzyka, taniec, a także podróże 
krajowe.

Beniamin Bień (Zespół Szkół 
Technicznych im. Władysława 
Reymonta, Lubsko) to laureat III 
miejsca w kategorii Nauczyciel 
Roku Szkoły Ponadpodstawo-
wej w województwie.

W zawodzie nauczyciela pracuje od 2004 roku

Nasza laureatka jest adiunktem 
na Wydziale Matematyki, Informa-
tyki i Ekonometrii w Zakładzie Za-
stosowań Informatyki Instytutu 
Matematyki Uniwersytetu Zielono-

górskiego. To także nauczyciel Cen-
trum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Sulechowie. Dok-
tor nauk technicznych w dyscypli-
nie informatyka.  

Co ważne, doktor Lasota wielo-
letnie doświadczenie zawodowe 
zdobyte w gospodarce przekłada 
w sposób praktyczny i ciekawy 
na połączenie biznesu, nauki i dy-
daktyki w pracy jako wykładowca 
i nauczyciel.

Dr inż. Agnieszka Lasota (Cen-
trum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego, Sulechów) zaję-
ła IV miejsce w regionie katego-
rii Nauczyciel Roku Szkoły Po-
nadpodstawowej.

Ma bogate doświadczenie

Kiedy chodziła do podstawówki, 
raz przeszło Jej przez myśl, że mo-
głaby zostać nauczycielką. Następ-
nie przez wiele lat chciała zostać 
weterynarzem. Zwykły zbieg oko-
liczności i rozterki wewnętrzne spo-

wodowały,że zrezygnowała z egza-
minu na studia weterynaryjne.  
- Skończyłam biologię na Uniwersy-
tecie Przyrodniczym we Wrocła-
wiu. Po studiach chciałam praco-
wać w laboratorium, ale pomyśla-
łam, że może jednak spróbuję pracy 
w szkole. Myślę, że była to dobra de-
cyzja - zauważa. 

Dziś przyznaje, że w swoim za-
wodzie lubi kontakt z ludźmi. Nie 
lubię z kolei nudy.  - W szkole mogę 

rozmawiać z uczniami, pomagać im 
i wspierać ich w dążeniu do celu. 
Cenię sobie również stabilizację 
i możliwość rozwoju - dodaje. 

Nasza laureatka odczuwa dumę 
za każdym razem, kiedy widzi,że Jej 
uczniowie angażują się w różne ak-
cje charytatywne zarówno na rzecz 
zwierząt, jak i ludzi. Wtedy myśli so-
bie, że to, co robi, ma sens. - Zawsze 
im powtarzam, żeby byli dobrymi 
ludźmi. Cieszę się, gdy zajmują wy-

sokie miejsca w różnych konkur-
sach, gdy zdają dobrze maturę i do-
stają się na wymarzone studia  
- podkreśla. 

Już sama nominacja do naszej 
akcji była dla Niej ogromnym wy-
różnieniem. - Myślę, że świadczy to 
o tym, że uczniowie dobrze mnie 
postrzegają. Zajęcie pierwszego 
miejsca w etapie powiatowym spra-
wiło mi ogromną radość i satysfak-
cję - wyznaje wdzięczna.

Piąte miejscem zdobyła 
Agnieszka Dębińska (Zespół 
Szkół Centrum Kształcenia Rol-
niczego Im.Komisji Edukacji Na-
rodowej, Henryków).

Zawsze im powtarza, żeby byli dobrymi ludźmi

PLEBISCYTA
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Nasza zwyciężczyni w skali regionu 
to doktor habilitowana nauk spo-
łecznych w zakresie pedagogiki, 
profesor AJP, dyrektor Akademic-
kiego Centrum Badań Euroregional-
nych pp. Instytutu Slawistyki PAN 

w Warszawie oraz kierownik Pra-
cowni Etnopedagogiki. 

Pani profesor jest członkiem 
wielu stowarzyszeń, między in-
nymi Stowarzyszenia Twórców 
i Przyjaciół Kultury Cygańskiej im. 
Bronisławy Wajs Papuszy w Gorzo-
wie Wielkopolskim i Stowarzysze-
nia Wspierania Edukacji Międzykul-
turowej, a także Koordynatorem 
Ośrodka Debaty Międzynarodowej 
RODM Gorzów Wielkopolski.

Prof. AJP dr hab. Beata Orłowska 
(Akademia im. Jakuba z Parady-
ża, Gorzów Wielkopolski) zosta-
ła naszym Nauczycielem Akade-
mickim Roku.

Pani profesor akademii 

Praca dydaktyczna naszego laure-
ata rozpoczęła się nieco przypad-
kowo, w związku z rozwojem na-
ukowym na uczelni. - Zajęcia ze stu-
dentami prowadzę od dziewięciu  
lat. Po ukończeniu studiów nie 
od razu zdecydowałem się na uni-

wersytecką ścieżkę kariery. Dzisiaj 
z perspektywy czasu uważam, że 
była to bardzo dobra decyzja - przy-
wołuje dr inż. Bartosz Michalak. 

Coś, co ceni sobie w swoim za-
wodzie, to możliwość przekazania 
młodym ludziom swojej wiedzy 
i doświadczenia, przebywanie 
wśród młodych, ciekawych świata 
ludzi. - Wnosi to do mojego życia 
wiele świeżości - komentuje pan 
Bartosz. 

Zawsze się cieszy, kiedy Jego stu-
denci po czasie zwracają się 
do Niego ze stwierdzeniem, że coś 
co im mówił, czego ich uczył, przy-
dało im się w życiu zawodowym. 

Zajęcie tak wysokiego miejsca 
w całym województwie to zaś dla 
Niego niesamowite wyróżnienie, 
satysfakcja i motywacja do dalszej 
pracy. 

Prywatnie nasz laureat uwielbia 
motoryzację i historię.

Dr inż. Bartosz Michalak (Uni-
wersytet Zielonogórski, Zielona 
Góra) zajął II miejsce w kategorii 
Nauczyciel Akademicki Roku.

Wnosi to do życia wiele świeżości 

Po skończonych studiach magister-
skich rozpoczęła studia doktoranc-
kie, ponieważ praca wykładowcy 
i naukowca z perspektywy studenta 
– uczestnika zajęć - bardzo Jej się po-
dobała. Rozprawę doktorską zaty-

tułowaną „Biograficzny wymiar mi-
gracji. Pomoc i wsparcie społeczne 
imigrantów w Polsce” obroniła 
w lipcu 2017 roku. Od października 
tego samego roku pracuje jako ad-
iunkt w Katedrze Edukacji Dziecka 
na Wydziale Humanistycznym Aka-
demii im. Jakuba z Paradyża w Go-
rzowie Wielkopolskim. Na uczelni 
wykłada przedmioty związane 
przede wszystkim z terapią pedago-
giczną. Od siedmiu lat pracę 

na uczelni łączy z pełnieniem obo-
wiązków pedagoga specjalnego 
(wcześniej też pedagoga szkolnego) 
w zespole szkolno-przedszkolnym, 
co pozwala Jej na przekazywanie 
swoim słuchaczom praktycznych 
wskazówek dotyczących sposobów 
pomagania dzieciom w okresie 
przedszkolnym, szkolnym oraz ad-
olescencji. 

- Cieszę się, że mogę wykonywać 
pracę, która jest moją pasją i spra-

wia mi przyjemność. Jestem 
dumna, gdy wiem, że to, co robię, 
podoba się i ma sens, a świadczą 
o tym miłe komentarze otrzymy-
wane od studentów na koniec zajęć. 
Czuję również satysfakcję, gdy 
wszyscy moi studenci otrzymują 
pozytywne oceny w pierwszym ter-
minie egzaminu i mówią, że to 
dzięki temu, że tak dobrze i dokład-
nie wytłumaczyłam im materiał  
- wyznaje nasza laureatka.

Laureatką III miejsca w katego-
rii Nauczyciel Akademicki Roku 
jest dr Aneta Baranowska (Aka-
demia im. Jakuba z Paradyża, 
Gorzów Wielkopolski).

Cieszą Ją pozytywne oceny w pierwszym terminie

W szkole podstawowej trafiła 
na wspaniałe polonistki - panią Jolę 
i panią Halinkę. To właśnie one po-
kazały Jej, jak wspaniały jest zawód 
nauczyciela. Dziecięce marzenie 
o pracy polonisty udało Jej się zre-
alizować w dorosłym życiu. 

 - Pracuję w szkole już prawie 30 
lat. Najpierw w szkole średniej jako 
nauczyciel polonista w Zespole 
Szkół Rolniczych w Lubsku, później 
w Liceum Zawodowym w Jasieniu. 
Od 2005 roku do dziś w Szkole Pod-
stawowej nr 1 w Lubsku jako na-
uczyciel polonista, nauczyciel edu-
kacji wczesnoszkolnej, a od trzech 
lat jako dyrektor mojej ukochanej 
„Jedynki” - opowiada nasza zwy-
ciężczyni. 

Na co dzień w swojej pracy ceni 
kontakt z dziećmi i młodzieżą - ich 
otwartość i pasję w zdobywaniu 
wiedzy i nowych umiejętności, do-
brą współpracę nauczycieli, która 
tworzy niepowtarzalny klimat 
w miejscu pracy oraz zaangażowa-
nie rodziców w edukację dzieci. 
Dumna jest zaś ze swoich uczniów, 
którzy każdego dnia podejmują ko-
lejne wyzwania edukacyjne, odno-
sząc mniejsze i większe sukcesy 

na miarę swoich możliwości. 
Jest też dumna ze swoich nauczy-
cieli, pełnych pasji i zaangażowania. 
Z rodziców, którzy swoimi działa-
niami wspierają szkołę. 

To już drugi raz kiedy została no-
minowana w plebiscycie w katego-
rii Dyrektor Roku. W ubiegłym roku 
zajęła drugie miejsce. - To wielkie 
wyróżnienie i zaszczyt. Sama nomi-
nacja, oddane głosy i uznanie mo-
jej pracy - komentuje.

Małgorzata Lewicka (Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Janusza 
Korczaka, Lubsko) Dyrektorem 
Roku Placówki Edukacyjnej!

Od trzech lat jest szefową swej ukochanej „Jedynki”

Wybór zawodowy nie był dla Niej 
oczywisty. Chociaż zawsze chciała 
pracować z dziećmi, bardziej 
chciała dzielić się z nimi swoją pa-
sją, jaką przez wiele lat był teatr. Po-
chodzi z rodziny nauczycielskiej, 

dlatego też przykład inspirującej 
pracy nauczycieli z pasją towarzy-
szył Jej od najmłodszych lat. - Mia-
łam, na kim się wzorować - komen-
tuje z uśmiechem. 

Pracuje w przedszkolu od 12 lat. 
Klaudia Dziduszko była prakty-
kantką, instruktorką teatralną, 
a po kilku latach została dyrekto-
rem. Skończyła studia pedago-
giczne na dwóch kierunkach: ani-
macja kultury oraz edukacji przed-

szkolnej i wczesnoszkolnej, a także 
zarządzanie oświatą. 

Najbardziej ceni to, iż szczęście 
dziecka, jego rozwój i bezpieczeń-
stwo to najlepsza zapłata za lata na-
uki, ciężkiej pracy i wkładania serca 
w to, co robi. Dumna jest zaś z roz-
woju przedszkola, którego ma za-
szczyt być dyrektorem. Działa do-
piero trzy lata, a ma pełne grupy 
i grono zachwyconych ich pracą 
małych oraz dużych klientów. 

- To bardzo duże wyróżnienie. 
Jestem młodym dyrektorem, dla-
tego też cieszę się, iż tak wielu ro-
dziców dzieci z mojego przedszkola 
oraz pracownicy Ekolucky tak mnie 
doceniają -  mówi o naszej akcji. 

Poza pracą uwielbia spędzać 
czas w ogrodzie, sadzić, plewić i ko-
sić. Ma trzy psy, z którymi codzien-
nie spaceruje po lesie. Większość 
czasu pochłania Jej życie rodzinne, 
- cudowny mąż oraz dwoje dzieci.

Klaudia Dziduszko (Przedszkole 
Niepubliczne Ekolucky, Zielona 
Góra) zajęła II miejsce w woje-
wództwie w kategorii Dyrektor 
Roku Placówki Edukacyjnej. 

- Miałam, na kim się wzorować - mówi z uśmiechem
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 - Na początku był Kraków, gdzie 
studia kończyłam. Później los mnie 
rzucał i nigdy nie marudziłam. 
Wszędzie niezwykłych ludzi spoty-
kałam, czerpałam z ich doświadcze-
nia i się rozwijałam. W Gądkowie 

Wielkim na stałe zostałam, drugim 
domem to miejsce nazwałam. Tak 
30 lat w tym zawodzie mija i zamie-
rzam dalej się rozwijać - opowiada 
o sobie zgrabnymi rymami. 

Coś, co ceni w swoim zawodzie,  
to rozwijanie uczniów, ich pasji, 
zdolności. Jednocześnie jest rów-
nież inspirowanie nauczycieli do ta-
kiego działania, by uczeń uwierzył 
w swe siły i moc tworzenia. - Empa-
tia i wrażliwość nie mogą być obce. 

Wiedza to nie wszystko. Trzeba być 
pomocnym - komentuje. 

Dodaje, że uczniowie i ich ro-
dzice pracują zawzięcie. - Lokalna 
społeczność prosi o więcej. Szkoła 
to nie tylko nauka i zabawa,więc 
spełniamy te oczekiwania, tworząc 
grono ludzi chcących więcej, wpro-
wadzając słowa w czyn i oddając 
serce, by nasze dzieci były gotowe 
podejmować życiowe wyzwania 
wciąż nowe - mówi o tym, co na co 

dzień przynosi Jej największą 
dumę. 

Wyróżnienie w tej akcji to zaś dla 
Niej niezwykła sprawa. - Nigdy bym 
się tego nie spodziewała. Rodzice 
i uczniowie mnie docenili, To zobo-
wiązuje mnie, moi mili, do jeszcze 
większego zaangażowania, bym na-
szą społeczność wciąż rozwijała - 
wyznaje wierszem o swoich wraże-
niach z podsumowania Plebiscytu 
Edukacyjnego.

Grażyna Olejarz (Zespół Eduka-
cyjny w Gądkowie Wielkim, 
Gądków Wielki) to laureatka III 
miejsca w kategorii Dyrektor Ro-
ku Placówki Edukacyjnej .

Tak już 30 lat mija i... Zamierza dalej się rozwijać!

- Jesteśmy żłobkiem i przedszkolem 
niepublicznym, dla którego opieka 
i wspomaganie rozwoju dziecka sta-
nowią priorytet. Tworzymy atmos-
ferę, która pozwoli na swobodną 
naukę i zabawę - opowiada nam 

przedstawicielka placówki Klaudia 
Dziduszko. 

Przedszkole znajduje się 
w Nowy Kisielinie w pobliżu wielu 
firm, dzięki temu rodzice pracujący 
w strefie gospodarczej mają swo-
jego maluszka na wyciągnięcie ręki. 
- Nazwa Ekolucky zobowiązuje. 
Przedrostek „eko” jednoznacznie 
nawiązuje do ekologii, która sta-
nowi znaczący element naszej edu-
kacji.„Lucky?” to po prostu szczę-

śliwy, bo szczęście dziecka jest ce-
lem działania naszego przedszkola. 
Dlaczego w języku angielskim? Zu-
pełnie nieprzypadkowo, nauka tego 
języka jest u nas codziennością - do-
daje pani Klaudia. 

Segregowanie śmieci, recykling, 
odnawialne źródła energii i ich wy-
korzystanie- to tylko część pomy-
słów na promowanie postaw pro-
ekologicznych wśród najmłod-
szych. - Razem zadbamy o naszą 

planetę - zapewnia przedstawi-
cielka przedszkola, która również 
została doceniona w naszej akcji. 

- Dzieci to nasza przyszłość, 
a przyszłość to rozwój technologii, 
dlatego oswoimy z nią naszych pod-
opiecznych. Kodowanie, programo-
wanie, intuicyjna tablica.Dla każ-
dego dziecka znajdziemy coś cieka-
wego i rozwijającego - zwraca 
uwagę przedstawicielka Przed-
szkola Niepublicznego Ekolucky.

Przedszkole Niepubliczne Eko-
lucky (Zielona Góra, Nowy Kisie-
lin-Rozwojowa 10) zajęło II miej-
sce w kategorii Przedszkole Ro-
ku w województwie.

Tutaj ekologia stanowi znaczący element edukacji

Przedszkole powstało w 2011 roku. 
Od tego czasu nastąpił dynamiczny 
rozwój firmy. Obecnie posiada łącz-
nie cztery placówki i blisko 300 pod-
opiecznych. - Nasza oferta to nie 
tylko przedszkola, ale także żłobki. 

W naszej pracy największy nacisk 
kładziemy na edukację poprzez za-
bawę. Uczymy dzieci dwóch języ-
ków obcych - angielskiego i francu-
skiego - opowiada nam Miłosz Bro-
dzikowski. 

Przedszkole Niepubliczne Dobra 
Wróżka ma bardzo bogatą ofertę za-
jęć dydaktycznych i sportowych. Są 
to między innymi zajęcia z rytmiki, 
logopedii ale także zajęcia taneczne: 
balet czy hip-hop.  

- Jesteśmy także placówką in-
tegracyjną, która wspomaga dzieci 
z problemami za pomocą licznych 
zajęć indywidualnych z psycholo-
giem, logopedą, rewalidację czy 
hipoterapią. Posiadamy również 
własną kuchnię, co jest rzadkością 
dla placówek niepublicznych - 
mówi nam reprezentant laureata 
III miejsca w kategorii Przedszkole 
Roku na terenie całego wojewódz-
twa lubuskiego.

Laureatem III miejsca w kate-
gorii Przedszkole Roku jest 
Przedszkole Niepubliczne Do-
bra Wróżka (Sulechów, Konop-
nickiej 5).

To nie tylko przedszkola, ale też żłobki

Centrum Korepetycji Meduza zo-
stało założone w Słubicach, w 2021 
roku, przez absolwentkę Akademii 
Morskiej w Szczecinie - Natalię No-
wakowską. Założycielka szkoły jest 
pasjonatką matematyki i przedmio-
tów ścisłych. Od liceum poświęcała 

większość wolnego czasu na samo-
kształceniu się w tym przedmiocie, 
dzięki czemu wypracowała sobie 
wachlarz własnych metod naucza-
nia, które w prosty i przyjemny spo-
sób przedstawia swoim kursantom. 

- Szkoła specjalizuje się w na-
uczaniu matematyki na każdym po-
ziomie nauczania. Zajęcia są dosto-
sowane do indywidualnych predys-
pozycji i potrzeb uczniów - mówi 
nam właścicielka zwycięskiej 

Szkoły Roku województwa Natalia 
Nowakowska. 

Z ich usług korzystają zarówno 
dzieci i młodzież z równymi dys-
funkcjami (problemy ze skupie-
niem, ADHD, dyskalkulia), jak 
i osoby wybitne matematycznie, 
które poszerzają swoją wiedzę 
i przygotowują się do konkursów 
matematycznych. Korzystają z  no-
watorskich metod nauczania z wy-
korzystaniem nowoczesnych tech-

nologii, jak  laptop, tablet graficzny, 
tablica interaktywna, projektor 
multimedialny. 

- Nasi kursanci zdobywają wspa-
niałe wyniki w nauce, na egzami-
nach ósmoklasisty, maturze podsta-
wowej, rozszerzonej, kolokwiach 
oraz konkursach. Misją szkoły jest 
pomoc w zrozumieniu matematyki 
oraz zachęcanie młodzieży do stu-
diowania przedmiotów ścisłych  
- podkreśla szefowa.

Centrum Korepetycji Meduza 
Natalia Nowakowska (Słubice) 
zostało naszą Szkołą Roku całe-
go województwa.

Założycielka jest miłośniczką przedmiotów ścisłych 

Stacyjkowo Przedszkole Niepubliczne 
(Żagań, Dworcowa 49) 

- I miejsce w kategorii  
Przedszkole Roku
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Szkoła położona jest na skraju Pusz-
czy Noteckiej w Lipkach Wielkich 
i mimo że jest placówką wiejską nie 
odbiega standardami od tych miej-
skich. Placówka ma bogate zaplecze 
dydaktyczne, oferując tym samym 
swoim uczniom nowoczesną halę 

sportową, sale tematyczne do: języ-
ków obcych, biologii, chemii oraz fi-
zyki, geografii oraz doskonale wy-
posażone sale dla uczniów eduka-
cji wczesnoszkolnej. Od pierwszej 
klasy aż do ósmej w szkole prowa-
dzona jest nauka dwóch języków 
obcych: niemieckiego oraz angiel-
skiego. - Szkoła ma bogate tradycje, 
które przekładają się na organizację 
wielu uroczystości, które na stałe 
wpisały się w kalendarz szkolny. Są 

nimi między innymi festiwal pio-
senki, międzyszkolny konkurs re-
cytatorski, który jest objęty patro-
natem Lubuskiego Kuratora 
Oświaty i wojewódzkiego ośrodka 
metodycznego, rejonowy konkurs 
z języka niemieckiego, festiwal ko-
lęd, jasełka, dni kultury i sztuki, 
konkursy tańca, finały WOŚP, wy-
miany międzynarodowe uczniów 
oraz liczne projekty edukacyjne, 
w tym wycieczki oraz wyjazdy  

- opowiada o placówce jej dyrektor 
Ferdynand Sańko. 

Szkoła współpracuje ze szkołą 
partnerską z Bad Frienwalde z Nie-
miec, z którą organizuje wspólne 
projekty międzynarodowe. Pla-
cówka pozyskuje środki zewnętrze, 
organizując projekty międzynaro-
dowe oraz wymiany uczniowskie 
w ramach programu Erasmus + oraz 
Polsko-Niemieckiej Współpracy 
Młodzieży.

Szkoła Podstawowa w Lipkach 
Wielkich (Lipki Wielkie, Nowa 
16) to laureatka II miejsca 
w kategorii Szkoła Roku.

Wiele uroczystości już na stałe wpisano w kalendarz

I Społeczna Szkoła Podstawowa 
w Gorzowie Wielkopolskim jest nie-
publiczną szkołą podstawową 
o uprawnieniach szkoły publicznej, 
prowadzoną przez Stowarzyszenie 
Przyjaciół Kształcenia i Wychowa-

nia Młodzieży w Gorzowie Wielko-
polskim. I SSP stwarza warunki 
do komplementarnego rozwoju 
uczniów, uwzględniając ich indywi-
dualne zainteresowania i potrzeby, 
rozbudzające ciekawość dziecka. 

Wyróżnia się bogatą i wszech-
stronną ofertą edukacyjną przyja-
zną dziecku. W szczególności: to 
mała kameralna szkoła, pięknie po-
łożona na wzniesieniu, w otoczeniu 
zieleni, klasy maksymalnie dwu-

dziestoosobowe, bezpieczne 
i sprzyjające warunki do zdobywa-
nia wiedzy, wydzielone piętro wy-
łącznie dla dzieci klas I–III, opieka 
i zajęcia od godziny 7.00 do 16.30. 

Szkoła oferuje również nowo-
czesne, kolorowe oraz dobrze wy-
posażone sale lekcyjne. Jest sala 
gimnastyczna, pracownia kompu-
terowa, biblioteka, gabinet peda-
goga, psychologa i pielęgniarki. Pie-
czę nad dziećmi sprawuje wykwa-

lifikowana i doświadczona kadra 
pedagogiczna gwarantująca wysoki 
poziom nauczania. 

- I Społeczna Szkoła Podsta-
wowa w Gorzowie Wielkopolskim. 
to także indywidualne podejście 
do każdego ucznia, uwzględniające 
możliwości psychofizyczne, zajęcia 
wspierające: korekcyjno-kompen-
sacyjne, rewalidacyjne, korekcyjne 
wad postawy, logopedyczne - mówi 
Justyna Szczepanik.

Trzecie miejsce w kategorii 
Szkoła Roku zajęła I Społeczna 
Szkoła Podstawowa w Gorzowie 
Wlkp. (Gorzów Wielkopolski, 
Kazimierza Wielkiego 65/A).

Kameralna, nowoczesna i rozbudzająca ciekawość 

Poli-Lingua to szkoła tworzona 
z sercem i dopasowująca się do po-
trzeb swoich uczniów. Jej motto to: 
„Lekcje językowe szyte na Twoją 
miarę” i faktycznie zajęcia w tej 
szkole właśnie takie są. Założycielką 
szkoły jest Katarzyna Paczkowska, 

absolwentka Uniwersytetu Viadrina 
we Frankfurcie nad Odrą, a także 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewi-
cza w Poznaniu. Szefowa jest 
ogromną miłośniczką języków ob-
cych, co było widać już od dziecka, 
gdy siedziała wieczorami i w wol-
nym czasie słuchała nagrań z kaset 
magnetofonowych, ucząc się an-
gielskiego. 

Poli-Lingua powstała w 2019 
roku, ale marka była tworzona już 

dużo wcześniej, gdy założycielka 
pracowała na zlecenie innych firm, 
w szkole czy też z prywatnymi 
klientami. 

- W Poli- Lingua można nauczyć 
się języka angielskiego i niemiec-
kiego, ale także języka polskiego dla 
cudzoziemców. Szkoła jest ukierun-
kowana na nauczanie dorosłych 
i młodzieży. Chętnie współpracuje 
z firmami, korporacjami, a także 
z osobami prywatnymi, które chcą 

się komunikować w obcym języku 
zarówno w pracy, jak i w codzien-
nym życiu - mówi Katarzyna Pacz-
kowska. 

Misją szkoły jest zdecydowanie 
pomoc w przełamaniu bariery języ-
kowej i komunikowaniu się właśnie 
w pracy, jak i w codziennych sytu-
acjach. Założycielka szkoły sama 
podejmowała się wielu zajęć za gra-
nicą i doskonale wie, jak to jest, gdy 
pracuje się w sklepie.

POLI-LINGUA (Słubice) to nasz 
wojewódzki zwycięzca w kate-
gorii Szkoła Językowa Roku. Po-
znajcie ją bliżej!

Jej motto to: „Lekcje językowe szyte na Twoją miarę”

- Zastanawialiście się kiedyś, jak na-
uka angielskiego może przekształ-
cić się w pasjonującą przygodę? 
W Pracowni, którą z otworzyliśmy 
w 2021 roku w Sławie, odkryjecie, 
że to więcej niż możliwe! Tworzymy 

unikalną mieszankę ciepłej, niemal 
rodzinnej atmosfery z najnowszymi 
technologiami, co sprawia, że każde 
zajęcia to niezapomniana podróż 
po krainie języka angielskiego - za-
pewnia pani Karolina. 

Nie ma znaczenia, ile ma się lat: 
czy to 3, czy 103, bo w Pracowni 
każdy odkryje coś dla siebie. Stwo-
rzyli tu szeroką gamę kursów do-
stępnych zarówno online, dla tych 
z dala, jak i ich w murach, dla tych, 

którzy wolą uczyć się twarzą 
w twarz. - Chcesz zgłębić tajniki ję-
zyka biznesowego, przygotować się 
do międzynarodowych egzaminów 
czy po prostu rozmawiać płynniej 
po angielsku? U nas znajdziesz kurs 
idealnie dopasowany do twoich po-
trzeb i marzeń - podkreśla właści-
cielka placówki. 

W Pracowni stawiają na indywi-
dualne podejście i autentyczną pa-
sję do nauczania, co sprawia, że an-

gielski staje się nie tylko językiem 
nauki, ale przede wszystkim narzę-
dziem do odkrywania świata. Zaję-
cia są pełne życia, interakcji i auten-
tycznych materiałów, dzięki czemu 
szybko poczujesz się jak ryba w wo-
dzie w świecie angielskiego. - Prze-
łamywanie barier językowych to 
nasza specjalność. Podchodzimy 
do tego wyzwania z otwartością, 
cierpliwością i innowacyjnością - 
zwraca uwagę Karolina Jurgawka.

Pracownia Języka Angielskiego 
by Karolina Jurgawka (Sława, 
Waryńskiego 13) zajęła II miej-
sce w kategorii Szkoła Językowa 
Roku.

Niezapomniana podróż po krainie angielskiego

Szkoła została założona w 2008 
roku w Drezdenku , z czasem po-
wstały też dwie placówki w Gorzo-
wie Wielkopolskim. Znajdują się 
w centrum miasta z bardzo dobrym 
połączeniem autobusowym i tram-

wajowym oraz przy Brukselskiej. 
Wyróżniona w naszej akcji szkoła 
założona została przez Katarzynę 
Romanowską, absolwentkę UAM 
w Poznaniu kierunku filologia an-
gielska oraz trzech innych kierun-
ków, w tym pedagogicznym na Uni-
wersytecie Szczecińskim.  

Dodajmy, że szefowa placówki 
to metodyk, osoba współpracująca 
z wieloma autorytetami w dziedzi-
nie nauki języków obcych, w tym 

ze światowej sławy Colinem Rose.  
Szkoła posiada nowocześnie za-

opatrzone sale dydaktyczne z ekra-
nami interaktywnymi, robotami 
do nauki języków oraz platformami 
dostępnymi dla kursantów.  

Języka angielskiego uczą tu 
dzieci od 4. roku życia po doro-
słych, ale wyłącznie sprawdzonymi 
i nagradzanymi na całym świecie 
metodami. Dla dzieci przedszkol-
nych The Flibets, dla dzieci klas 1- 

6 SP akredytowaną metodą Fun-
town, później autorską metodą 
przygotowują uczniów do egzami-
nów; ósmoklasisty i maturalnego, 
jak się dowiadujemy. Gdy się z Nimi 
kontaktowaliśmy, starali się o cer-
tyfikat Cambridge Preparation Cen-
tere, gdzie oficjalnie będą przygo-
towywać swoich uczniów już 
w szkole podstawowej do zdawa-
nia międzynarodowych certyfika-
tów Cambridge. 

English Szkoła Językowa Dla 
Dzieci i Młodzieży (Gorzów 
Wielkopolski, Sikorskiego 100) 
zdobyła III miejsce w kategorii 
Szkoła Językowa Roku.

Pełni entuzjazmu lektorzy uczą dzieci oraz młodzież
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Akademia im. Jakuba z Paradyża to 
miejsce, w którym rozwój został 
skorelowany z dynamiką zmian 
społecznych oraz technologicznych 
współczesnego świata przy jedno-
czesnym poszanowaniu tradycji 
i dorobku naukowego poprzednich 

pokoleń.Uczelnia powstała w 2016 
roku na bazie działającej od 1998 
roku Gorzowskiej Wyższej Szkoły 
Zawodowej. Stanowi ona silny ośro-
dek akademicki północnej części 
województwa lubuskiego. AJP 
współpracuje z podmiotami akade-
mickimi z Unii Europejskiej oraz 
krajów spoza wspólnoty na terenie 
Europy, USA, RPA, Nowej Zelandii, 
w ramach której prowadzona jest 
wymiana kadry akademickiej i stu-

dentów oraz wspólne badania. Sze-
roka współpraca istnieje także z oto-
czeniem społeczno-gospodarczym 
w regionie. 

Podejmowane w Akademii ba-
dania są ukierunkowane na powsta-
wanie nowoczesnych technologii 
kierowanych na wiele dziedzin ży-
cia społecznego, a ich wykorzysta-
nie prowadzi do rozwoju między in-
nymi medycyny, zwiększenia bez-
pieczeństwa komunikacyjnego, po-

szerzania możliwości edukacyj-
nych, polepszania komfortu życia. 

„W ramach pięciu wydziałów 
prowadzimy 20 kierunków studiów 
w zakresie dyscyplin inżynieryjno-
technicznych, społecznych, huma-
nistycznych i nauk o zdrowiu na po-
ziomie licencjackim, inżynierskim 
i magisterskim w systemie stacjo-
narnym i niestacjonarnym oraz stu-
dia podyplomowe i 26+”, przeka-
zują zwycięzcy.

Akademia im. Jakuba z Paradyża 
(Gorzów Wielkopolski, Teatral-
na 25) głosami naszych Czytelni-
ków została Uczelnią Roku.

Realizują cenną ideę uczenia się przez całe życie 

NAUCZYCIEL PRZEDSZKOLA 
Zielona Góra mgr Joanna Smerda, Miejskie Przedszkole nr 24 im. Wesoła Żyrafa, Zielona Góra 
Gorzów Wielkopolski Agnieszka Madalińska, Przedszkole Niepubliczne Akademia Smyka, Gorzów Wielkopolski 
powiat gorzowski Małgorzata Klucznik, Przedszkole Niepubliczne z oddziałami integracyjnymi i specjalnymi,  
 Kostrzyn nad Odrą 
powiat krośnieński Ewa Wasielewska, Szkoła Podstawowa, Strzegów 
powiat międzyrzecki Anna Czapracka, Przedszkole nr 6 Jana Brzechwy, Międzyrzecz 
powiat nowosolski Renata Gorczyca, Przedszkole Publiczne nr 6, Nowa Sól 
powiat słubicki Ewa Sadowska, Przedszkole Jarzębinka, Rzepin 
powiat strzelecko-drezdenecki Weronika Mądrawska, Gminne Przedszkole, Zwierzyn 
powiat sulęciński Monika Bartek, Przedszkole Samorządowe, Słońsk 
powiat świebodziński Dorota Kieleczawa, Przedszkole Publiczne nr 4, Świebodzin 
powiat wschowski Joanna Hołowiak, Przedszkole Niepubliczne i Żłobek Złota Rybka u Dula, Wschowa 
powiat zielonogórski Ewelina Olszewska, Zespół Szkolno-Przedszkolny, Świdnica 
powiat żagański Anna Fajkierz, Przedszkole im. Jana Brzechwy, Małomice 
powiat żarski Julita Skrzypa, Przedszkole Samorządowe Plastuś, Jasień 

NAUCZYCIEL KLAS 0-III 
Zielona Góra Karolina Kucharska, Społeczna Szkoła Podstawowa nr 1, Zielona Góra 
Gorzów Wielkopolski Klaudia Mroczkowska, I Społeczna Szkoła Podstawowa, Gorzów Wielkopolski 
powiat gorzowski Anna Drzewiecka, Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza, Kłodawa 
powiat krośnieński Małgorzata Urbańska, Szkoła Podstawowa w Czarnowicach, odział w Bieżycach, Bieżyce 
powiat międzyrzecki Agnieszka Zagrobelska, Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Sportowymi, Międzyrzecz 
powiat nowosolski Anna Balicka, Szkoła Podstawowa nr 6, Nowa Sól 
powiat słubicki Daria Gabrysz, Społeczna Niepubliczna Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I stopnia, Słubice 
powiat strzelecko-drezdenecki Kinga Czujko, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Józefa Nojiego, Drezdenko 
powiat sulęciński Martyna Maliszewska, Szkoła Podstawowa im. Przyjaźni Narodów, Słońsk 
powiat świebodziński Dominika Chruścicka, Szkoła Podstawowa nr 7 im. Janusza Korczaka, Świebodzin 
powiat wschowski Agnieszka Rambolińska, Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka, Krzepielów 
powiat zielonogórski Magda Wiernowolska, Szkoła Podstawowa nr2 im. Henryka Brodatego, Nowogród Bobrzański 
powiat żagański Małgorzata Moskwa, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. 11 Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej, Żagań 
powiat żarski Joanna Janusz, Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich, Lubsko 

NAUCZYCIEL KLAS IV-VIII 
Zielona Góra Monika Bylica, Zespół Edukacyjny nr 10, Zielona Góra 
Gorzów Wielkopolski Rafał Piasecki, Szkoła Podstawowa Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców, Gorzów Wielkopolski 
powiat gorzowski Radosław Nowak, Szkoła Podstawowa, Lipki Wielkie 
powiat krośnieński Iwona Kasprzak, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Kilińskiego, Krosno Odrzańskie 
powiat międzyrzecki Anna Powązka, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Kusocińskiego, Przytoczna 
powiat nowosolski Krzysztof Igiel, Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego, Otyń 
powiat słubicki Dawid Magdulski, Prywatna Szkoła Podstawowa Euregio, Słubice 
powiat strzelecko-drezdenecki Mariola Hawran, Szkoła Podstawowa nr 1, Strzelce Krajeńskie 
powiat sulęciński Agnieszka Ciesielska, Szkoła Podstawowa im. Leśników Lubuskich, Boczów 
powiat świebodziński Anna Czepiżak, Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Smardzewie, Smardzewo 
powiat wschowski Kornelia Musiał, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Polskich Olimpijczyków, Wschowa 
powiat zielonogórski Małgorzata Horodniczy, Zespół Edukacyjny, Trzebiechów 
powiat żagański Dorota Dobias, Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II, Miodnica 
powiat żarski Julita Jamza-Szik, Zespół Szkół Publicznych, Łęknica 

NAUCZYCIEL SZKOŁY PONADPODSTAWOWEJ 
Zielona Góra Aleksandra Spruch, III Liceum Ogólnokształcące im. prof. Tadeusza Kotarbińskiego, Zielona Góra 
Gorzów Wielkopolski Beata Majewska-Kubera, Zespół Szkół Ekonomicznych im. Stefana Starzyńskiego, Gorzów Wielkopolski 
powiat gorzowski Beata Duliban, Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie, Kostrzyn nad Odrą 
powiat krośnieński Krzysztof Leszkiewicz, Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Władysława Broniewskiego,  
 Krosno Odrzańskie 
powiat międzyrzecki Katarzyna Majewska, Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stanisława Lema, Skwierzyna 
powiat nowosolski Sławomir Gargasiewicz, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Elektryk, Nowa Sól 
powiat słubicki Beata Jezierska, Uniwersyteckie Liceum Ogólnokształcące, Słubice 
powiat strzelecko-drezdenecki Karolina Mucha, Zespół Szkół, Drezdenko 
powiat sulęciński Krzysztof Kulej, Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych im.Unii Europejskiej, Sulęcin 
powiat świebodziński Dorota Monczyn, Powiatowy Zespół Szkół, Świebodzin 
powiat wschowski Andrzej Kulus, I Zespół Szkół im. Stanisława Staszica, Wschowa 

powiat zielonogórski dr inż. Agnieszka Lasota, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, Sulechów 
powiat żagański Agnieszka Dębińska, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego Im.Komisji Edukacji Narodowej,  
 Henryków 
powiat żarski Beniamin Bień, Zespół Szkół Technicznych im. Władysława Reymonta, Lubsko 

NAUCZYCIEL AKADEMICKI 
1 miejsce prof. AJP dr hab. Beata Orłowska, Akademia im. Jakuba z Paradyża, Gorzów Wielkopolski 
2 miejsce dr inż. Bartosz Michalak, Uniwersytet Zielonogórski, Zielona Góra 
3 miejsce dr Aneta Baranowska, Akademia im. Jakuba z Paradyża, Gorzów Wielkopolski 

DYREKTOR PLACÓWKI EDUKACYJNEJ 
1 miejsce Małgorzata Lewicka, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Korczaka, Lubsko 
2 miejsce Klaudia Dziduszko, Przedszkole Niepubliczne Ekolucky, Zielona Góra 
3 miejsce Grażyna Olejarz, Zespół Edukacyjny w Gądkowie Wielkim, Gądków Wielki 

PRZEDSZKOLE ROKU 
Zielona Góra Przedszkole Niepubliczne Ekolucky, Zielona Góra, Nowy Kisielin-Rozwojowa 10 
Gorzów Wielkopolski Przedszkole Specjalne Dla Dzieci z Autyzmem, Gorzów Wielkopolski, Małyszyńska 8 
powiat gorzowski Przedszkole Niepubliczne Stonoga, Kostrzyn nad Odrą, Wodna 3D 
powiat krośnieński Przedszkole Miejskie nr 2 w Gubinie, Gubin, Doktora Kunickiego 8A 
powiat międzyrzecki Przedszkole Niepubliczne Jutrzenka, Międzyrzecz, Spokojna 6 
powiat nowosolski Zamiejscowy Oddział Przedszkolny Wesoły Zakątek, Kiełcz, Szkolna 28 
powiat słubicki Przedszkole Samorządowe nr 3 Jarzębinka, Rzepin, Orzeszkowej 37 
powiat strzelecko-drezdenecki Gminne Przedszkole, Zwierzyn, Strzelecka 4 
powiat sulęciński Przedszkole Samorządowe w Słońsku, Słońsk, Lipowa 15 
powiat świebodziński Przedszkole Publiczne nr 7, Świebodzin, os. Widok 24 
powiat świebodziński Przedszkole Publiczne nr 8, Świebodzin, os. Łużyckie 28 
powiat wschowski Przedszkole Niepubliczne Złota Rybka U Dula, Wschowa, Obrońców Warszawy 36C 
powiat zielonogórski Przedszkole Niepubliczne Dobra Wróżka, Sulechów, Konopnickiej 5 
powiat żagański Stacyjkowo Przedszkole Niepubliczne, Żagań, Dworcowa 49 
powiat żarski Miejskie Przedszkole nr 10, Żary, Częstochowska 15 
powiat żarski Miejskie Przedszkole nr 10, Żary, Okrzei 15 

SZKOŁA ROKU 
Zielona Góra Ekologiczna Szkoła Podstawowa nr 22, Zielona Góra, Francuska 25A 
Gorzów Wielkopolski I Społeczna Szkoła Podstawowa w Gorzowie Wlkp., Gorzów Wielkopolski, Kazimierza Wielkiego 65/A 
powiat gorzowski Szkoła Podstawowa w Lipkach Wielkich, Lipki Wielkie, Nowa 16 
powiat krośnieński Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza, Dąbie, Strażacka 4 
powiat krośnieński Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Gronowie, Gronów, Główna 1 
powiat krośnieński Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Gubinie, Gubin, Racławicka 2 
powiat krośnieński Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Kilińskiego, Krosno Odrzańskie, Moniuszki 30 
powiat międzyrzecki Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Zesłańców Sybiru w Bobowicku, Bobowicko, 
Międzyrzecka 7A 
powiat nowosolski Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4, Nowa Sól, Wojska Polskiego 106 
powiat słubicki Centrum Korepetycji Meduza Natalia Nowakowska, Słubice 
powiat strzelecko-drezdenecki Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Korczaka, Drezdenko, Szkolna 11 
powiat sulęciński Szkoła Podstawowa im. Leśników Lubuskich, Boczów, Sikorskiego 4 
powiat świebodziński Powiatowy Zespół Szkół, Świebodzin, Zachodnia 76A 
powiat wschowski Szkoła Podstawowa nr 1 im. Polskich Olimpijczyków, Wschowa, Kazimierza Wielkiego 10 
powiat zielonogórski Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Brodatego w Nowogrodzie Bobrzańskim, Nowogród 
Bobrzański, Kościuszki 41 
powiat żagański Publiczna Szkoła Podstawowa, Tomaszowo, Leśna 1 
powiat żarski Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki, Tuplice, Daszyńskiego 1 

SZKOŁA JĘZYKOWA ROKU 
1 miejsce POLI-LINGUA, Słubice 
2 miejsce Pracownia Języka Angielskiego by Karolina Jurgawka, Sława, Waryńskiego 13 
3 miejsce English Szkoła Językowa Dla Dzieci i Młodzieży, Gorzów Wielkopolski, Sikorskiego 100 

UCZELNIA ROKU 
1 miejsce Akademia im. Jakuba z Paradyża, Gorzów Wielkopolski, Teatralna 25
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